
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СМОЛЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

 

ПРИКАЗ 

 

10.01.2023 г. № 1/1-р 

 

с. Смоленское 

 

Об установлении стоимости питания 

          учащихся МБОУ «Смоленская СОШ № 2» 

 

На основании приказа Комитета по образованию Смоленского района 

Алтайского края № 749-р «Об установлении стоимости питания учащихся 

Смоленского района» от  30.12.2022 г. и в целях исполнения постановления 

Правительства Алтайского  края от 10.11.2022 г. № 411 «О внесении изменений 

в постановление Правительства Алтайского края от 13.12.2019 г. № 494», 

пунктов 6,7,8 порядка предоставления и распределения субсидий из краевого 

бюджета бюджетам муниципальных образований Алтайского края на 

реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях Алтайского края (приложение 10 к 

государственной программе Алтайского края «Развитие образования в 

Алтайском крае»), постановления Правительства Алтайского края от 17.01.2020 

г.  № 14  «Об утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового 

питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья краевых 

государственных, муниципальных общеобразовательных организаций», 

постановления Правительства Алтайского края  от 14.05.2020 г. № 219 «О 

внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 

17.01.2020 г. № 14, приказа Министерства образования и науки Алтайского 

края от 23.04.2020 г. № 595 «О предоставлении продуктовых наборов 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья краевых 

государственных, муниципальных общеобразовательных организаций» 

 

приказываю: 

 

1. Установить в МБОУ «Смоленская СОШ №2» стоимость бесплатного 

горячего одноразового питания на одного обучающегося, получающего 



начальное общее образование  в размере 70  рублей 78 копеек с учётом 

фактической посещаемости. 

2. Установить стоимость бесплатного горячего двухразового питания на 

одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в размере 90 

рублей с учётом фактической посещаемости. 

3. Установить стоимость продуктового набора из расчёта 90 рублей в день 

обучения на одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья, 

получающего образование на дому. 

4. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                       Н.А.Лукина 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а): «___»___________20__ г.__________Г.А.Микушина 

                                                «___»___________20__ г._________ Н.В.Попова 


		2023-01-16T10:17:38+0700
	МБОУ "СМОЛЕНСКАЯ СОШ №2"




